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Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz (z prawej) i prezydent Szczecina Piotr Krzystek podczas uroczystości podpisania umowy w sprawie przebudowy budynku Państwowej szkoły Muzycznej I Stopnia w Szczecinie.

Uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Szczecinie będą uczyć się w lepszych warunkach. O tym, że
modernizacja zabytkowego gmachu szkoły otrzyma unijne wsparcie zdecydował Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego. Wsparcie pochodzić będzie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Dziś, w czwartek, 17 lipca br., marszałek województwa
Olgierd Geblewicz i prezydent Szczecina Piotr Krzystek podpisali stosowną umowę. 

Całkowity koszt realizacji zadania to blisko 5 milionów złotych, z czego wsparcie ze środków RPO WZ na lata 2007-2013 to
kwota ponad 3,5 miliona złotych. Projekt znajdował się na Indykatywnej Liście Projektów Indywidualnych. 

- Kiedy ogłaszaliśmy nabór wniosków w ramach Indykatywnej Listy Projektów Indywidualnych, nie spodziewaliśmy się takiej
oto propozycji. Z perspektywy czasu trzeba szczerze powiedzieć, że wniosek warty był wsparcia. Zrealizuje on tak naprawdę
dwa cele. Pozwoli odrestaurować przepiękny budynek, właściwie perełkę architektoniczną miasta mieszczącą się na
szczecińskim Pogodnie oraz stworzy nową przestrzeń edukacyjną dla uzdolnionej muzycznie młodzieży. W tym miejscu nie
wypada nie wspomnieć, że szkolę tę ukończyli Bartek Nizioł, Jola Szczepaniak oraz Warcisław Kunc - zaznaczył marszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. 

W ramach renowacji i przebudowy siedziby Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Szczecinie, dawnej Willi Grawitza,
przeprowadzone zostaną kompleksowe prace konserwatorskie, remontowe i budowlane, obejmujące elementy zewnętrzne i
wewnętrzne zabytkowej nieruchomości. Planowana jest także zmiana zagospodarowania terenu wokół budynku.
Odrestaurowana Willa Grawitza będzie służyć mieszkańcom całego Pomorza Zachodniego jako obiekt świadczący o XIX-
wiecznej historii stolicy naszego regionu. W wyremontowanych wnętrzach, zwłaszcza w holu na pierwszym piętrze, planuje się
utworzenie stałych ekspozycji fotograficznych i malarskich prezentujących historię Szczecina i Pomorza Zachodniego.
Zakończenie prac zaplanowano na koniec czerwca 2015 roku.

- Cieszę się, że moglismy podpisać tak ważną umowę dla szczecińskiej oświaty, a mianowicie umowę na modernizację
pięknego, zabytkowego budynku - przekonywał prezydent Szczecina Piotr Krzystek. - Już niebawem będziemy mieć piękny
obiekt, który z całą pewnością stanie się kolejną wizytówką muzycznego Szczecina - dodał prezydent. 

Projekt zrealizuje założenia Osi 6 „Rozwój Funkcji Metropolitalnych”, Działania 6.2 „Wzrost atrakcyjności kulturalnej na
obszarze metropolitalnym”, Poddziałanie 6.2.2 „Zachowanie dziedzictwa kulturowego na obszarze metropolitalnym”.

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego jest szkołą artystyczną dającą podstawy wykształcenia
muzycznego. Organem prowadzącym dla placówki jest Gmina Miasto Szczecin, a nadzór nad jednostką sprawuje Minister
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Szkoła kształci w sześcioletnim i czteroletnim cyklu kształcenia :

1/ cykl sześcioletni (rozpoczęcie nauki w szkole w wieku od 5 do 8 roku życia);
2) cykl czteroletni (rozpoczęcie nauki w szkole w wieku od 8 do 16 roku życia).

Nauka gry odbywa się w systemie indywidualnym, na 17 różnych instrumentach.  W roku szkolnym 2013/2014 szkoła kształciła
135 uczniów w cyklu czteroletnim oraz 239 w cyklu sześcioletnim. W Szkole istnieją sekcje: fortepianu i harfy,instrumentów
smyczkowych i gitary klasycznej, instrumentów dętych i teorii. 

Dzisiejsza siedziba szkoły muzycznej została wybudowana w 1898 roku jako reprezentacyjna rezydencja w stylu eklektycznym.
Budynek wpisany jest również do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego.
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